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Rahmentermine des Studienkollegs fur
das Sommersemester 2007,
Wintersemester 2007/08 und
Sommersemester 2008

Der Senat hat die Rahmentermine des Studienkol-
legs im Sommersemester 2007, Wintersemester
2007/08 und Sommersemester 2008 in seiner Sit-
zung am 16. Marz 2006 bestétigt.

Sommersemester 2007: 09.02.2007 - 22.06.2007

15.10.2006 Bewerbungsschluss

06.01.2007 Aufnahmetest flir das Sommersemes-
ter 2007

09.02.2007 Technische Immatrikulation fur Stu-
dierende des 1. Kollegsemesters

12.02.2007 Eignungstest Englisch

12.02. -

25.05.2007 Lehrveranstaltungen

29.05. -

14.06.2007 Feststellungspriifungen/
Semesterabschlussklausuren

22.06.2007 Abschlussveranstaltung (Zeugnisaus-
gabe)

Lehrveranstaltungsfreie Tage
06.04. -

09.04.2007 Ostern
01.05.2007 Tag der Arbeit

17.05.2007 Himmelfahrt
28.05.2007 Pfingstmontag

Wintersemester 2007/08: 17.08.2007 - 07.01.2008

15.04.2007 Bewerbungsschluss

23.06.2007 Aufnahmetest fiir das Wintersemester

2007/08

17.08.2007 Technische Immatrikulation fir Stu-
dierende des 1. Kollegsemesters

20.08.2007 Eignungstest Englisch

20.08. -

30.11.2007 Lehrveranstaltungen

03.12. -

19.12.2007 Feststellungsprifungen/
Semesterabschlussklausuren

07.01.2008 Abschlussveranstaltung (Zeugnisaus-
gabe)

Lehrveranstaltungsfreie Tage

03.10.2007 Tag der deutschen Einheit
31.10.2007 Reformationstag

20.12.2007 -

04.01.2008 Akademische Weihnachtsferien

Sommersemester 2008: 15.02.2008 - 27.06.2008

15.10.2007
12.01.2008

15.02.2008

18.02.2008
18.02. -
30.05.2008
02.06. -
18.06.2008

27.06.2008

Bewerbungsschluss

Aufnahmetest fir das Sommersemes-
ter 2008

Technische Immatrikulation fiir Stu-
dierende des 1. Kollegsemesters
Eignungstest Englisch

Lehrveranstaltungen

Feststellungsprifungen/
Semesterabschlussklausuren
Abschlussveranstaltung (Zeugnisaus-
gabe)

Lehrveranstaltungsfreie Tage

21.03. -

24.03.2008
01.05.2008
12.05.2008

Ostern
Tag der Arbeit und Himmelfahrt
Pfingstmontag



